
UFO/UAP er de virkelige? 

 

 
1 

Mennesker har det svært ved tanken om muligt 

intelligent liv fra det yder rum 

Det er en stor fejl at opstille teorier, før man har data. Man begynder at vride fakta, 

så de passer til teorierne, i stedet for at opstille teorier, der passer til fakta. 

Sherlock Holmes 

 

Dette udsnit af en planche viser, hvad den amerikanske marine ønskede 

rapporteret. Plancherne hang på den amerikanske flådes skibe. Længst til højre 

vises kategorien UFO (Uidentificeret Flyvende Objekt) med et billede af et ukendt 

fly og et tallerkenformet objekt. Begrebet UFO blev således lanceret af det 

amerikanske forsvar i 1948 og er siden blevet anvendt i officielle kredse og 

medier. 

Mennesker har befolket jorden vel omkring de seneste 300-400 tusind år, og det har 

taget livet på jorden 5-600 Mill. år at komme dertil. Livet har passeret gennem flere 

epoker, hvor forskellige former for liv er opstået, og uddød af forskellige årsager, 

nogen af disse årsager er udefra kommende, og det viser jo, at verdensrummet ikke 

er til at spøge med.  

Selv den menneskelige historie kan fortælle om hændelser, der næsten har udryddet 

menneskeheden, endda flere gange, så det der med at intelligens er lig med 

selvdestruktion, er jeg ikke sikker på holder stik.  

Uden at være religiøs, fortæller bibelen om den store vandflod, som Gud sendte for at 

udrydde menneskene. Den historie har med stor sandsynlighed rod i en virkelig 

hændelse, som nok er hændt omkring afslutningen af den seneste istid, og uden at 

vide det med sikkerhed, kan tidligere civilisationer for eks. historien om Atlantis, være 

udryddet ved sådanne eller lignende hændelser, langt tilbage i tiden. 
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Skal vi finde lignende liv i vores galakse, er chancerne nok meget små. 

Vi skal finde liv på planeter, hvor livet udvikler en form for intelligens i lighed med 

jordens liv, og her er vinduet meget smalt måske smallere end de 5-600 mill. år, som 

vi har kendskab til højere livsformer på jorden. Andre planeter der har udviklet liv, har 

måske passeret planetens egen eksistensperiode, og taget livet med i døden, og på 

nogen planeter er livet måske kun lige begyndt. Vi skal finde rigtig mange planeter 

med liv på, før vi finder en med højere livsformer, og endnu flere for at finde 

intelligent liv, og dem skal vi så finde rigtig mange af, før vi finder en med teknisk 

udvikling til at rejse i rummet. 

Sandsynligheden for, at jorden er besøgt af liv fra andre planeter, er nok meget lille. 

Hvis der skulle være intelligent liv i vores nærhed, der kan berejse rummet, jorden og 

månen, må det nødvendigvis være liv, der er udviklet på jorden. 

 

Selvfølgelig kan man vælge at grine af tosserne, og det er også lovligt, men.. 

Observationer af UAP/UFO eller hvad man nu skal kalde dem, er forekommet i 

gennem tusinder af år. Selv bibelen har beskrivelser i Ezekiel’s bog Første kapitel, om 

Ezekiel’s møde med Herren, en beskrivelse som tangerer sådanne observationer, 

ligesom 3-4000 år gamle indiske vedaer, der fortæller om flyvende maskiner.  

På linket her: https://www.bibliotecapleyades.net/vimanas/vs/vs07.htm#page_2 

..kan man læse om Indiens flyvende maskiner. 

I historisk tid er disse UAP'er beskrevet og malet på malerier gennem de seneste 400-

500 år. Hvad det er der observeres, står hen i det uvisse, men een ting er helt 

sikkert, observationerne er der, og har altid været der. 

Med det in mente, kan fantasien begynde på en længere rejse. 

Hvis vi antager, at langdistance rejser i verdensrummet, med lysets hastighed, er 

umulige, eller så godt som umulige, må vi se på, hvad der ellers er muligt. 

Mennesket har udviklet sig i de sidste pr. Mill. år. men det kunne jo tænkes, at 

mennesket kun har kunnet opfatte UAP'er i de sidste 10.000 år eller 30.000 år.  

For nylig fremvistes 1000–2000 år gamle mumier eller "aliens fra Peru", ved en 

præsentation i det Mexicanske parlament under en høring om UFO/UAP, og som der 

er flere videoer af på youtube,  

          f. eks. denne: https://www.youtube.com/watch?v=5zAdaUbxhZw 

Disse siges at have omkring 40% menneskelig DNA, og hvoraf mindst en af disse 

mumier, skulle have æg i maven, og er måske en slags reptiler. Hvis de fremviste 

ganske små menneskelignende væsener er ægte, kunne de være udviklet på jorden 

meget tidligere end mennesket, og derfor kan de for længe siden have udviklet 

teknologi, som vi i dag ser resultatet af. Nu er 40% DNA ikke meget, selv om disse 

mumier af statur har meget menneskelignende træk, men det kunne vel egentlig 

tænkes at være en form for idealtræk for intelligens under jordiske forhold.  

https://www.bibliotecapleyades.net/vimanas/vs/vs07.htm#page_2
https://www.youtube.com/watch?v=5zAdaUbxhZw
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At deres DNA er 40% lig med menneskelig DNA må så nødvendigvis også betyde, at 

de er udviklet her på jorden i lighed med alt andet liv her, men at de har formået at 

skjule sig i mængden, især hvis de observerer en anden art med destruktive 

tendenser. 

Vi ved ikke hvor de opholder sig, hvis de gemmer sig på jorden, men det er jo 

nærliggende, at de kunne befinde sig der, hvor jorden er mindst undersøgt, nemlig i 

havet. Deres flyvende diske/tiktac's og lignende, hvis det er deres, er jo set dykke 

ned i havet, uden nogen problemer. Det er jo også tænkeligt, at de kunne være 

kommet så langt i deres udvikling, at de har baser på måners bagside.  

Med 40 % DNA-lighed med mennesker i mumierne fra Peru, er det nok den eneste 

mulighed, hvis der overhovedet er tale om liv i UAP/UFO'erne. 

Astronauten Edger Mitchell fortalte, efter en tur på månen, at der var baser på 

månens bagside. Edger Mitchell er opvokset i Roswell, New Mexico, og har udtalt sit 

bekendtskab til Roswell’s politimester på tidspunktet for fundet af rester fra noget, der 

blev skrevet om i avisen dengang, som skulle have været en flyvende tallerken eller 

en UFO, og mente helt bestemt, at militæret havde fjernet rester af en sådan. 

Se en samtale med Edger her: https://www.youtube.com/watch?v=eiAAJ-PCjgM 

I Australien var der for 70 år siden, en skole med 200 elever der fik besøg af flere 

UAP'er, som svævede over skolen i 40 minutter og blev set af disse 200 skoleelever. 

Der har været interviews med nogle af disse, der som pensionister udtaler sig, så 

fænomenet er ikke bare amerikansk. 

Royal Air Force-personale havde under WW2 rapporteret, at de så lys, der fulgte deres 

fly fra så tidligt som i marts 1942, og amerikanerne observerede det samme fra 

Belgien i 1944.  

Wikipedia skriver: Navnet/begrebet foo fighter blev dannet af de 

allierede luftfartøjers piloter under anden verdenskrig for mystiske luftfænomener, 

som f.eks. glødende kugler, set i luftrummet over Tyskland. 

Man kan altså ikke helt forkaste alle teorier om UAP. 

I dag kan man måle deres tilstedeværelse, og se dem på radar, så der er noget. Hvad 

det er, kan vi kun fantasere om, men vi bliver på den ene eller den anden måde, nød 

til at finde ud af hvad det er, for det er helt tydeligt, at de kan være en trussel for 

luftfarten, om ikke det på længere sigte, kunne udvikle sig til militære trusler.  

Hvis det er rigtigt, som en film om emnet i TV fortæller, at italienske statslige 

undersøgere af fænomenerne, har beviser for, at en UFO beskadigede en helikopters 

rotorblade, så den måtte nødlande, så kan vi ikke bare sidde sådanne oplysninger 

overhørige. 

USA har hemmeligstemplede dokumenter der fortæller om sænkning af motortorpe-dobåde, 

som skulle være blevet beskudt og sænket af UAP, under Korea-krigen. 

https://www.youtube.com/watch?v=eiAAJ-PCjgM
https://da.wikipedia.org/wiki/Luftfart%C3%B8j
https://da.wikipedia.org/wiki/Pilot
https://da.wikipedia.org/wiki/Anden_verdenskrig
https://da.wikipedia.org/wiki/Tyskland
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Se her: HMAS Hobart beskudt af retursendt ”frindly fire” 

Kaptajnen udtalte senere:  
    "Jeg ved ikke, om denne historie nogensinde er blevet fortalt eller ej [ men ufoer 

     plagede os i Vietnam]. De blev ikke kaldt ufoer, de blev kaldt fjendens helikoptere, 
     og de blev kun set om natten, og de blev kun set visse steder. De blev set oppe 

     omkring DMZ i forsommeren '68, og dette resulterede i noget af en kamp.  
     Og i løbet af dette ramte en australsk destroyer [Hobart] ... der var slet ingen 
     fjende involveret, men vi reagerede altid. Altid efter mørkets frembrud.”  
 

Man kan også bare følge de såkaldte konspirationsteorier, som fortæller, at 

amerikanerne samarbejder med aliens og har meget mere kendskab til disse, end de 

vil vedgå, men er de alle konspirationsteorier??  

Billedet øverst i denne artikel giver disse konspirationsteorier et grundlag at hvile på. 

En dansk hjemmeside viser ”berømte UFO Beretninger”:  

http://ufo-kontakt.dk/beroemte-ufo-beretninger/ 

Hmm... Nu skal man jo ikke tro på alt, hvad der vises på TV eller skrives om i 

aviserne. 

Med hvilken målestok måles intelligens? 

Generelt kan man ikke være sikker på, om der er andre former for intelligens end den 

vi mennesker taler om. Måling af den menneskelige intelligens gælder for mennesker, 

men selv om arter ikke har udviklet teknisk kunnen, kan de godt have en høj grad af 

intelligens. 

Naturfilm viser f. eks. dræberhvaler, hvordan de kan koordinere et angreb på en sæl, 

som ligger på en isflage, eller elefanterne, når de sørger over en artsfælles død. 

Intelligens er ikke bare, at være dygtig til at fremstille ting og sager. De fleste 

dyrearter på jorden har en form for intelligens, som gør den pågældende dyreart 

unikt. 

Når mennesker taler om intelligens, og måler IQ, så er tankerne et helt andet sted.  

Vi mennesker er tilstrækkelig intelligente til, at vi ved, at der ikke er langt mellem et 

stort IQ og idioti.  

De fleste måler IQ som evnen til at huske, men er den evne alene om definitionen på 

intelligens? 

Man siger at en elefant aldrig glemmer, så må den da være meget intelligent... eller 

hvad? 

Vi måler intelligens med en målestok, som sammenlignet med andre væseners 

intelligens er som en elastik. 

Har du selv overvejet, hvad du har af meninger om UFO/UAP’er? 

Nytår 2023-24, Palle A. Andersen 

https://www.planker.dk/PDF/Hobart%20UFOs.pdf
http://ufo-kontakt.dk/beroemte-ufo-beretninger/

